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 บทที่ 4

ผลการวิเคราะห์ข้อมูล
ผลการศึกษา.........(ใส่ชื่อเรื่องเต็มยศ)    เป็นการวิจัยเชิงสำรวจ (survey research)  ผู้วิจัยได้ทำการเก็บรวบรวมข้อมูลนำมาวิเคราะห์  โดยใช้คอมพิวเตอร์  โปรแกรมสำเร็จรูปประมวลผลการวิเคราะห์ข้อมูล  ซึ่งผู้วิจัยได้นำเสนอผลการศึกษาตามลำดับดังนี้ 
                1. สัญลักษณ์ที่ใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล
                2. ขั้นตอนในการวิเคราะห์ข้อมูล
                3. ผลการวิเคราะห์ข้อมูล
สัญลักษณ์ในการวิเคราะห์ข้อมูล
   ในการเสนอผลการวิเคราะห์ข้อมูล เพื่อให้เกิดความเข้าใจตรงกันในการแปลความหมายการวิเคราะห์ข้อมูล  ผู้วิจัยได้กำหนดความหมายของสัญลักษณ์ ดังนี้
                    (
แทน
จำนวนประชากร      

                 (
แทน
ค่าเฉลี่ย  
                 (
แทน
ค่าส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน
ถ้ากลุ่มตัวอย่าง
n       แทน   กลุ่มตัวอย่าง      
x      แทน   ค่าเฉลี่ย  
SD.  แทน  ค่าส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน
ขั้นตอนในการวิเคราะห์ข้อมูล
  ในการวิเคราะห์ข้อมูล ผู้วิจัยได้วิเคราะห์ข้อมูลด้วยตารางเพื่อประกอบคำอธิบาย โดยแบ่งออกเป็น 2 ตอน ดังนี้


ตอนที่  1  ผลการวิเคราะห์สถานภาพของผู้ตอบแบบสอบถาม โดยการแจกแจงความถี่และหาค่าร้อยละ  
  ตอนที่  2  ผลการวิเคราะห์ข้อมูลเกี่ยวกับ.........(ใส่ชื่อเรื่องเต็มยศ)วิเคราะห์ข้อมูลโดยการหาค่าเฉลี่ย และส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน   โดยใช้คอมพิวเตอร์  โปรแกรมสำเร็จรูป
ผลการวิเคราะห์ข้อมูล

ตอนที่ 1 ผลการวิเคราะห์สถานภาพของผู้ตอบแบบสอบถามจำแนกเป็น ……….
ตารางที่  1  แสดงจำนวน ร้อยละ    ของผู้ตอบแบบสอบถามจำแนกตาม...............  
	สถานภาพ
	จำนวน(คน)
	ร้อยละ

	1. เพศ
                ชาย
                หญิง
รวม
2. อายุ
              ไม่เกิน  20   ปี  
 21- 30  ปี
       31- 40  ปี
       41 ปีขึ้นไป
                         รวม
3. วุฒิทางการศึกษา 
                ต่ำกว่าปวช.

10.00

                ปวช.

   
                ปวส.


                ปริญญาตรี



                สูงกว่าปริญญาตรี

05.00

                                 รวม





	 6
14

20
-

6

9

5

17
2
-

-
17

1

20

	30.00
70.00
100.00
-

30.00

45.00

25.00

100.00

10.00

-

-

85.00

05.00

100.00



	สถานภาพ
	จำนวน(คน)
	ร้อยละ

	4.ระยะเวลาการปฏิบัติงาน
                1 - 5 ปี



                6 - 10 ปี


               11 - 15 ปี

               16 - 20   ปี
  20 ปีขึ้นไป
รวม
	16
1
-

1
2
20
	80.00
05.00
-

05.00
10.00
               100.00

	5. ตำแหน่งปัจจุบัน
	
	

	  นักการภารโรง/แม่บ้าน
	2
	10.00

	              เจ้าหน้าที่ธุรการ
	-
	-

	              พนักงานราชการ
	-
	-

	              ครูอัตราจ้าง
	2
	10.00

	              ครูผู้ช่วย
	5
	25.00

	               ครู
	               11
	55.00

	รวม
	20
	100

	6. อัตราเงินเดือน

ไม่เกิน  5000   บาท
	4
	20.00

	5001-10000      บาท
	-
	   -

	10001-15000    บาท
	11
	55.00

	15001-20000     บาท
	2
	10.00

	20001 บาทขึ้นไป
	3
	15.00

	รวม

	20
	100


จากตารางที่ 1 พบว่าผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่เป็นเพศ.......จำนวน .....คน คิดเป็นร้อยละ 30.00 และเป็นเพศหญิง  จำนวน 14  คน คิดเป็นร้อยละ 70.00  อายุระหว่าง  31 - 40  ปีมากที่สุด จำนวน 9 คน คิดเป็นร้อยละ 45.00 รองลงมาอายุระหว่าง 21 - 30 ปี จำนวน  6  คน คิดเป็นร้อยละ  30.00 และมีอายุระหว่าง 41  ปีขึ้นไปน้อยที่สุด    จำนวน 5 คนคิดเป็นร้อยละ  25.00   ระดับการศึกษาปริญญาตรีมากที่สุด จำนวน 17 คน คิดเป็นร้อยละ 85.00  รองลงมา ต่ำกว่าปวช.  จำนวน  2     คน  คิดเป็นร้อยละ  10.00 และสูงกว่าปริญญาตรีน้อยที่สุด จำนวน  1  คนคิดเป็นร้อยละ  05.00  ระยะเวลาปฏิบัติงาน 1 - 5 ปีมากที่สุด จำนวน 16 คน คิดเป็นร้อยละ 80.00   รองลงมาปฏิบัติงาน 20 ปีขึ้นไป จำนวน 2 คน คิดเป็นร้อยละ 10.00  ปฏิบัติงาน 6 -10 ปีและปฏิบัติงาน 16 – 20 ปีน้อยที่สุดเท่ากัน จำนวน  1 คน คิดเป็นร้อยละ 05.00  ตำแหน่งครู จำนวน  11 คน คิดเป็นร้อยละ 55.00 รองลงมาครูผู้ช่วย จำนวน  5 คน คิดเป็นร้อยละ 25.00  นักการภารโรง แม่บ้านและครูอัตราจ้างน้อยที่สุดเท่ากัน  จำนวน   2  คนคิดเป็นร้อยละ 10.00          

อัตราเงินเดือน  10001-15000  บาทมากที่สุด จำนวน 11 คน คิดเป็นร้อยละ55.00 รองลงมาไม่เกิน 5000   บาท จำนวน  4 คน คิดเป็นร้อยละ 20.00 รองลงมา 20001 บาทขึ้นไป จำนวน 3 คน คิดเป็นร้อยละ  15.00 และ15001 – 20000 น้อยที่สุดเท่ากัน  จำนวน 2 คนคิดเป็นร้อยละ10.00 

ตอนที่  2  ผลการวิเคราะห์ข้อมูลการศึกษาขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรโรงเรียนบ้านพลับ     (วิสุทธิวังราช)  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยาเขต  2  ใน  6  ด้าน 1) ด้านการปกครองบังคับบัญชา  2) ด้านโอกาสความก้าวหน้าในหน้าที่  3) ด้านความสัมพันธ์ระหว่างผู้บังคับบัญชา  4) ด้านความสัมพันธ์ระหว่างเพื่อนร่วมงาน  5) ด้านความรู้สึกพอใจในงาน  6) ด้านความมั่นคงในการทำงาน
ตารางที่  2  แสดงค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน  ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรโรงเรียนบ้านพลับ (วิสุทธิวังราช) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยาเขต  2  ใน  6   ด้าน   

	ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน
	(
	(
	ระดับ

	1.ด้านการปกครองบังคับบัญชา  
2.ด้านโอกาสความก้าวหน้าในหน้าที่ 

3.ด้านความสัมพันธ์ระหว่างผู้บังคับบัญชา 

4.ด้านความสัมพันธ์ระหว่างเพื่อนร่วมงาน
5.ด้านความรู้สึกพอใจในงาน 

6.ด้านความมั่นคงในการทำงาน
	3.90
3.40
4.01

4.06

3.08

4.22
	0.22
0.25

0.22

0.21

0.29

0.23
	มาก
ปานกลาง
มาก
มาก
ปานกลาง
มาก

	รวม
	3.77
	0.23
	มาก



จากตารางที่ 2 พบว่า ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรโรงเรียนบ้านพลับ        (วิสุทธิวังราช) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยาเขต  2  โดยรวมใน  6  ด้าน มีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 3.77 อยู่ในระดับมาก โดยมีด้านความมั่นคงในการทำงาน  มีค่าเฉลี่ยมากที่สุดเท่ากับ 4.22 อยู่ในระดับมาก รองลงมาด้านความสัมพันธ์ระหว่างเพื่อนร่วมงานมีค่าเฉลี่ยมากที่สุดเท่ากับ 4.06 อยู่ในระดับมาก และด้านความรู้สึกพอใจในงาน มีค่าเฉลี่ยน้อยที่สุดเท่ากับ 3.08 อยู่ในระดับปานกลาง
ตารางที่  3     แสดงค่าเฉลี่ย  และส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน   ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรโรงเรียนบ้านพลับ (วิสุทธิวังราช) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยาเขต  2  ในด้านการปกครองบังคับบัญชา  
	ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน
	(
	(
	 ระดับ

	ด้านการปกครองบังคับบัญชา
1.การบริหารของโรงเรียนเป็นไปตามขั้นตอนและ  หลักการบริหารที่ดี

2.ผู้บังคับบัญชามีหลักการบริหารที่ดีถูกต้องเหมาะสมและยุติธรรม
3.การบริหารงานของโรงเรียนมีแผนการปฎิบัติงานที่เหมาะสม
4.ผู้บังคับบัญชามีความเอาใจใส่แก่ผู้ใต้บังคับบัญชาอย่างทั่วถึงและเท่าเทียมกัน
5.ผู้บังคับบัญชายอมรับฟังความคิดเห็นและข้อเสนอแนะของผู้ใต้บังคับบัญชา
	3.95

4.00

3.90

3.75

3.90
	0.51

0.45

0.55

0.44

0.44
	มาก
มาก
มาก
มาก
มาก

	รวม
	3.90
	0.47
	มาก


จากตารางที่ 3 พบว่า ในด้านการปกครองบังคับบัญชา   โดยรวมมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 3.90 อยู่ในระดับมาก โดยมีผู้บังคับบัญชามีหลักการบริหารที่ดีถูกต้องเหมาะสมและยุติธรรม มีค่าเฉลี่ย  มากที่สุด  เท่ากับ 4.00  อยู่ในระดับมาก   รองลงมาการบริหารของโรงเรียนเป็นไปตามขั้นตอนและ  หลักการบริหารที่ดี  มีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 3.95 อยู่ในระดับมาก  และผู้บังคับบัญชามีความเอาใจใส่แก่ผู้ใต้บังคับบัญชาอย่างทั่วถึงและเท่าเทียมกัน  มีค่าเฉลี่ยน้อยที่สุดเท่ากับ  3.75   อยู่ในระดับมาก
ตารางที่  4 แสดงค่าเฉลี่ย    และส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน   ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงานของ
                       บุคลากรโรงเรียนบ้านพลับ (วิสุทธิวังราช) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
                       พระนครศรีอยุธยาเขต  2  ในด้านโอกาสความก้าวหน้าในหน้าที่
	ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน
	     (
	      (
	            ระดับ

	ด้านโอกาสความก้าวหน้าในหน้าที่
6.โรงเรียนของท่านมีการส่งเสริมให้พนักงานศึกษาต่อ                 เพื่อปรับปรุงวุฒิการศึกษา
7.ผู้บังคับบัญชาให้การส่งเสริมสนับสนุนให้ท่านมีความรู้       ความเชี่ยวชาญในหน้าที่การงานที่ปฎิบัติ
8.การพิจารณาความดีความชอบมีความเท่าเทียมและเป็น        ธรรมเสมอ
9.ท่านคิดว่าการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนหรือการเลื่อน    ตำแหน่งในโรงเรียนของท่านขึ้นอยู่กับความรู้           ความสามารถมากกว่าความพอใจของตนเอง
10.ท่านมีโอกาสก้าวหน้าเป็นผู้บริหารของโรงเรียนใน
อนาคต 
	3.90

3.40

3.15

3.15

3.40
	0.55
0.50

0.36

0.36

0.50
	มาก
ปานกลาง
ปานกลาง
ปานกลาง
ปานกลาง

	รวม
	3.40
	0.45
	ปานกลาง



จากตารางที่ 4  พบว่า ในด้านโอกาสความก้าวหน้าในหน้าที่  โดยรวมมีค่าเฉลี่ย   3.4  อยู่ในระดับปานกลางโดยมี โรงเรียนของท่านมีการส่งเสริมให้พนักงานศึกษาต่อเพื่อปรับปรุงวุฒิการศึกษา   มีค่าเฉลี่ยมากที่สุดเท่ากับ 3.90 อยู่ในระดับมาก  รองลงมาผู้บังคับบัญชาให้การส่งเสริมสนับสนุนให้ท่านมีความรู้   ความเชี่ยวชาญในหน้าที่การงานที่ปฎิบัติและการพิจารณาความดีความชอบมีความเท่าเทียมและเป็นธรรมเสมอมีค่าเฉลี่ย  3.40  อยู่ในระดับปานกลางเท่ากัน  และการพิจารณาความดีความชอบมีความเท่าเทียมและเป็นธรรมเสมอมี  ท่านคิดว่าการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนหรือการเลื่อน    ตำแหน่งในโรงเรียนของท่านขึ้นอยู่กับความรู้  มีค่าเฉลี่ยน้อยที่สุดเท่ากับ  3.15  อยู่ในระดับอยู่ในระดับปานกลางเท่ากัน
ตารางที่   5  แสดงค่าเฉลี่ย และส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน   ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงานของ
                  บุคลากรโรงเรียนบ้านพลับ (วิสุทธิวังราช) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
                  พระนครศรีอยุธยาเขต  2  ในด้านความสัมพันธ์ระหว่างผู้บังคับบัญชา 
	ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน
	      (
	     (
	           ระดับ

	ด้านความสัมพันธ์ระหว่างผู้บังคับบัญชา
11.ผู้บังคับบัญชาให้ความเป็นกันเองกับผู้ใต้บังคับบัญชา 
12.ผู้บังคับบัญชาให้ความไว้วางใจท่านในการปฎิบัติงาน 
13.ผู้บังคับบัญชาของท่านให้ความช่วยเหลือแก่ผู้ใต้บังคับ      บัญชา เมื่อทราบความทุกข์ร้อนของผู้ใต้บังคับบัญชา 
14.ผู้บังคับบัญชาของท่านคอยให้คำแนะนำในการ            ปฎิบัติงานอย่างสม่ำเสมอ

15.เมื่อมีปัญหาไม่ว่าเรื่องส่วนตัวหรือเรื่องงานท่านสามารถจากขอรับคำแนะนำจากผู้บังคับบัญชาได้เสมอ
	4.20

4.15

4.00

3.85

3.85


	0.41

0.48

0.45

0.36

0.36
	มาก
มาก
มาก
มาก
มาก

	รวม
	4.01
	0.34
	มาก



จากตารางที่ 5 พบว่า ในด้านความสัมพันธ์ระหว่างผู้บังคับบัญชา โดยรวมมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 4.01 อยู่ในระดับมาก โดยมีผู้บังคับบัญชาให้ความเป็นกันเองกับผู้ใต้บังคับบัญชา มีค่าเฉลี่ยมากที่สุด  เท่ากับ 4.20 อยู่ในระดับมาก   รองลงมาผู้บังคับบัญชาให้ความไว้วางใจท่านในการปฎิบัติงาน มีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 4.15  อยู่ในระดับมาก   และผู้บังคับบัญชาของท่านคอยให้คำแนะนำในการปฎิบัติงานอย่างสม่ำเสมอ  เมื่อมีปัญหาไม่ว่าเรื่องส่วนตัวหรือเรื่องงานท่านสามารถจากขอรับคำแนะนำจากผู้บังคับบัญชาได้เสมอ  มีค่าเฉลี่ยน้อยที่สุดเท่ากับ 3.85  อยู่ในระดับมาก  เท่ากัน
ตารางที่   6      แสดงค่าเฉลี่ย และส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน   ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรโรงเรียนบ้านพลับ (วิสุทธิวังราช) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยาเขต  2  ในด้านความสัมพันธ์ระหว่างเพื่อนร่วมงาน 

	ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน
	        (
	        (
	            ระดับ

	ด้านความสัมพันธ์ระหว่างเพื่อนร่วมงาน
16.ท่านมีโอกาสท่านจะไห้ความช่วยเหลือเพื่อนร่วมงานในการปฎิบัติงาน
17ท่านยอมรับในความสามารถของเพื่อนร่วมงาน
18.ท่านพยายามเรียนรู้วิธีการทำงานของเพื่อนร่วมงาน
19.เพื่อนร่วมงานในโรงเรียนของท่านมีการรับฟังปัญหาและปรึกษาเกี่ยวกับปัญหาวิธีการทำงาน
20.ท่านและเพื่อนร่วมงานให้เกียรติในการแสดงความคิดเห็นและรับฟังเหตุผลซึ่งกันและกัน
21.ท่านพร้อมที่จะร่วมมือร่วมใจในการปฎิบัติงานเป็นทีมและยอมรับผลที่ได้จากการปฏิบัติงานนั้น 
	3.75
4.40

4.10

4.00

4.25

3.90
	0.44
0.50

0.55

0.56

0.44

0.44
	มาก
มาก
มาก
มาก
มาก
มาก

	รวม
	4.06
	0.48
	มาก



จากตารางที่ 6 พบว่า ในด้านความสัมพันธ์ระหว่างเพื่อนร่วมงาน โดยรวมมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ  4.06  อยู่ในระดับมาก  โดยมีท่านยอมรับในความสามสารถของเพื่อนร่วมงาน  มีค่าเฉลี่ยมากที่สุด  เท่ากับ 4.40  อยู่ในระดับมาก  รองลงมาท่านและเพื่อนร่วมงานให้เกียรติในการแสดงความคิดเห็นและรับฟังเหตุผลซึ่งกันและกัน  มีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 4.25  อยู่ในระดับมาก  และท่านมีโอกาสท่านจะไห้ความช่วยเหลือเพื่อนร่วมงานในการปฎิบัติงาน มีค่าเฉลี่ยน้อยที่สุดเท่ากับ 3.75  อยู่ในระดับมาก
ตารางที่   7     แสดงค่าเฉลี่ย และส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน   ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรโรงเรียนบ้านพลับ (วิสุทธิวังราช) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยาเขต  2  ในด้านความรู้สึกพอใจในงาน 

	ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน
	(
	(
	ระดับ

	ด้านความรู้สึกพอใจในงาน
 22.ท่านพอใจกับปริมาณงานที่ได้รับมอบหมายและเหมาะสมกับความสามารถของท่าน
23ท่านได้รับมอบหมายให้ปฎิบัติงานที่ตรงกับตำแหน่งหน้าที่ในสายงานของท่าน
24.ท่านปฎิบัติงานที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
25.ท่านได้รับความเป็นธรรมในการพิจารณาการประเมินผลการปฎิบัติงานประจำปี 
	3.15
3.10

3.15

2.95
	0.36
0.30

0.67

0.51
	ปานกลาง
ปานกลาง
ปานกลาง
ปานกลาง

	รวม
	3.07
	0.46
	ปานกลาง


จากตารางที่ 7 พบว่า ในด้านความรู้สึกพอใจในงานโดยรวมมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ  4.00 อยู่ในระดับมาก  โดยมีท่านได้รับความเป็นธรรมในการพิจารณาการประเมินผลการปฎิบัติงานประจาปี มีค่าเฉลี่ยมากที่สุด  เท่ากับ 4.15 อยู่ในระดับมาก  เท่ากัน รองลงมาท่านพอใจกับปริมาณงานที่ได้รับมอบหมายและเหมาะสมกับความสามารถของท่าน  มีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 4.00  อยู่ในระดับมาก  รองลงมาท่านปฎิบัติงานที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ มีค่าเฉลี่ยเท่ากับ  3.95  อยู่ในระดับมาก  และท่านได้รับมอบหมายให้ปฎิบัติงานที่ตรงกับตำแหน่งหน้าที่ในสายงานของท่าน มีค่าเฉลี่ยน้อยที่สุดเท่ากับ 3.90 อยู่ในระดับมาก
ตารางที่   8   แสดงค่าเฉลี่ย และส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน   ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงานของ
                  บุคลากรโรงเรียนบ้านพลับ (วิสุทธิวังราช) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา  
                  พระนครศรีอยุธยาเขต  2  ในด้านความมั่นคงในการทำงาน 

	ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน
	(
	(
	ระดับ

	ด้านความมั่นคงในการทำงาน
26.ท่านมีความเชื่อมั่นและศรัทธาในโรงเรียนของท่าน
27.ท่านมีความภูมิใจในหน้าที่การงานของท่าน
28.การปฎิบัติงานที่ทำอยู่ไม่เป็นอุปสรรคต่อการดำรง             ชีวิตของท่านและครอบครัว
29.ท่านมีความพอใจกับเงินเดือนและสวัสดิการที่ได้รับจากโรงเรียน
30.การปฎิบัติงานในโรงเรียนนี้มีความมั่นคงไม่ถูกให้ออกง่าย 
	4.15
4.35

4.15

4.15

4.30
	0.58
0.48

0.36

0.36

0.47
	มาก
มาก
มาก
มาก
มาก


	รวม
	4.22
	0.37
	มาก


จากตารางที่ 8 พบว่า ในด้านความมั่นคงในการทำงาน โดยรวมมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 4.22 อยู่ในระดับมาก  โดยมีท่านมีความภูมิใจในหน้าที่การงานของท่านมีเฉลี่ยมากที่สุด  เท่ากับ 4.35 อยู่ในระดับมาก  รองลงมาการปฎิบัติงานในโรงเรียนนี้มีความมั่นคงไม่ถูกให้ออกง่าย  มีค่าเฉลี่ย 4.30 และท่านมีความเชื่อมั่นและศรัทธาในโรงเรียนของท่าน  การปฎิบัติงานที่ทำอยู่ไม่เป็นอุปสรรคต่อการดำรงชีวิตของท่านและครอบครัว  ท่านมีความพอใจกับเงินเดือนและสวัสดิการที่ได้รับจากโรงเรียนมีค่าเฉลี่ยน้อยที่สุดเท่ากับ 4.15   อยู่ในระดับมาก เท่ากัน
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